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ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE C.C. N. 4 DEL 30.03.2007 

 

 

 

           IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (Mazzeo d.ssa Donatella)                        (Malvassori dr. Fabio) 
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Articolo 1 

“Istituzione dell’addizionale comunale all’IRPEF” 

 

Il Comune istituisce l’addizionale comunale all’I.R.PE.F., così come previsto dall’art. 1 del D. 

L.gvo n. 360 del 1998, a norma dell’art. 48, comma 10, della Legge 27.12.1997 n. 449, come modi-

ficato dall’art. 1, comma 10, della Legge 16.06.1998 n. 191 e dalle ulteriori modificazioni introdotte 

dall’art. 1, commi 142, 143 e 144 della Legge 296 del 27.12.2006 – “Finanziaria 2007”. 
 

Articolo 2 

“Determinazione dell’aliquota” 

 

L’aliquota di compartecipazione della addizionale non può eccedere complessivamente 0,80 punti 

percentuali. 

 

Ogni anno, entro la data fissata per l’approvazione del Bilancio di previsione, il Consiglio Comuna-

le può, con proprio atto, deliberare l’incremento dell’aliquota di addizionale comunale da applicare 

nell’esercizio contabile di riferimento. 

 

In caso di mancato incremento, si ritiene prorogata di anno in anno l’aliquota vigente. 

 

La deliberazione dell’aliquota è pubblicata nel sito individuato con Decreto del Capo del Diparti-

mento per le politiche fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze 31.05.2002, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 05.06.2002. L’efficacia della deliberazione decorre dalla data di 

pubblicazione nel predetto sito informatico. 
 

Articolo 3 

“Esenzione” 

 

Non si fa luogo alla applicazione della addizionale quando il reddito imponibile risulta inferiore ad 

€. 6.000,00. 
 

Articolo 4 

“Soggetti passivi” 

 

Sono tenuti al pagamento dell’addizionale comunale tutti i soggetti residenti nel Comune di Stagno 

Lombardo alla data del 01.01.2007. 
 

Articolo 5 

“Versamento” 

 

Il versamento dell’addizionale comunale all’I.R.PE.F. è effettuato direttamente al Comune, attraver-

so apposito codice tributo assegnato al Comune con decreto attuativo del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze. 
 

Articolo 6 

“Efficacia” 

 

Il presente regolamento avrà efficacia con decorrenza 01.01.2007. 
 

Articolo 7 

“Rinvio a disposizioni di legge” 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Regolamento, si fa rinvio alle disposizioni di 

legge. 


